Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica liberado o chacreamento denominado “Residencial Campo 
das Abelhas” com finalidade residencial e de propriedade da Imobiliária Campo das 
Abelhas LTDA, localizado em Zona Urbana ou de Expansão Urbana desta cidade, com 
área de 37.538,58 m² (trinta e sete mil, quinhentos e trinta e oito metros quadrados e 
cinquenta e oito centímetros quadrados), em terreno próprio, subdividido em 03 (três) 
quadras e 30 (trinta) chácaras, já aprovado anteriormente pela Prefeitura Municipal de 
Carmo da Mata (MG), conforme anexos. 

Art. 2o – O Chacreamento mencionado tem o seu perímetro definido de

[...]

§1º - O empreendedor objetivando garantir a execução das obras de 

infraestrutura, dão em caução ao Poder Executivo as chácaras 02 (dois), 03 (três), 04 
(quatro), 05 (cinco) 06 (seis) e 07 (sete) da quadra 03 (três), somando uma área total 
de 5.400,00 m² (cinco mil e quatrocentos metros quadrados). 

§2º - Fica terminatemente vedado a liberação parcial ou total, antes de 

terminadas todas as obrigações do empreendedor, dos lotes dados am calção 
conforme §1º.  

Artigo 7º Caso o empreendedor não cumpra com o determinado no artigo